
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA                                   

MAS HRUŠOVANSKO 2024 
 

MAS HRUŠOVANSKO, Z. S. 

 

náměstí Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Název:    MAS Hrušovansko, z. s. 

IČ:     019 885 22 

Sídlo:    nám. Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

Statutární zástupce:  Ing. Bronislav Prudký 

Rozloha MAS:                      21 127,1 ha k 31. 12. 2024 

Počet obyvatel:  12 854 obyvatel k 31. 12. 2024 

Zahájení činnosti:   1. 1. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. CÍLE SPOLKU  

 

Spolek směřuje k vytvoření a realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 

(„SCLLD“): 

 

• zajištění naplňování principu partnerství spočívající v intenzivní spolupráci mezi všemi 

subjekty působícími v rámci územní působnosti spolku, 

• realizace prospěšné činnosti nejen ve prospěch partnerů MAS, ale i ve prospěch  

veřejnosti, 

• podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, 

• péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení, 

• posílení místního ekonomického prostředí a kvality života regionu, 

• podpora trvale udržitelného rozvoje v rámci územní působnosti spolku, 

• zajišťování lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj regionu v rámci 

územní působnosti spolku, 

• rozvoj v oblasti cestovního ruchu, podpora turistiky, 

• další činnosti, které jsou v souladu s účelem spolku, 

• zajišťování potřebných finančních i dalších zdrojů k realizaci cílů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

 

MAS Hrušovansko leží v Jihomoravském kraji v okrese Znojmo u hranic s Rakouskem. Územní 

působnost MAS Hrušovansko tvoří obce: Božice, Břežany, Čejkovice, Dyjákovice, Hevlín, Hrabětice,  

Hrušovany nad Jevišovkou, Jevišovka, Mackovice, Pravice, Šanov a Velký Karlov. 

 

 Obrázek č. 1: Území MAS 

 

 

MAS Hrušovansko sousedí s MAS Znojemské vinařství z. s., Místní akční skupinou Mikulovsko  

o. p. s. a MAS Podbrněnsko, spolek. 



4. SEZNAM PARTNERŮ MAS PODLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN  

 

V roce 2024 byla na MAS Hrušovansko podána jedna přihláška k uzavření partnerství a v dubnu 2024 

byla Valnou hromadou MAS Hrušovansko schválena. Partnerskou přihlášku podala Bc. Jiřina 

Pavelková jako fyzická osoba. 

K 31. 12. 2024 měla MAS 28 partnerů, rozdělených do 5 zájmových skupin. 

 

OBEC DO 1 000 OBYVATEL VINAŘI A ZEMĚDĚLCI  

Obec Břežany Družstvo božických vinařů 

Obec Čejkovice GASTVÍN spol. s r. o. 

Obec Dyjákovice Hana Janíková 

Obec Hrabětice Ing. Marek Klíč 

Obec Jevišovka Jiřina Pavelková, Bc. 

Obec Mackovice Miroslav Jandásek 

Obec Pravice Myslivecký spolek Obora Pravice 

Obec Velký Karlov Radovan Kovařík 

 Robert Turoň 

 Sdružení hrušovanských vinařů z. s. 

 Živá farma s. r. o. 

OBEC NAD 1 000 OBYVATEL SPORT A KULTURA 

Město Hrušovany nad Jevišovkou SH ČMS – SDH Pravice 

Obec Božice Tenisový klub BEJLEK Hruš. n. Jev., z. s. 

Obec Hevlín TJ Hrabětice z. s. 

Obec Šanov  

SLUŽBY   

Marek Procházka  

Škarek Vladislav, Ing.  



5. ORGÁNY SPOLKU V ROCE 2024 

 

 

Správní rada 

PARTNER JMÉNO ZÁSTUPCE  FUNKCE 

Obec Velký Karlov Ing. Bronislav Prudký předseda 

Tenisový klub BEJLEK Hrušovany 

nad Jevišovkou, z. s. 
Jaroslav Bejlek místopředseda 

Město Hrušovany nad Jevišovkou Ing. Eliška Volná člen 

Robert Turoň Robert Turoň člen 

Sdružení hrušovanských vinařů z. s. Josef Cizler člen 

Marek Procházka Marek Procházka člen 

Obec Hrabětice František Treger člen 

 

Dozorčí rada 

PARTNER JMÉNO ZÁSTUPCE  FUNKCE 

Obec Šanov Petr Škarek předseda 

Hana Janíková Hana Janíková člen 

Družstvo božických vinařů Bohuslav Bernard člen 

 

Výběrová komise 

PARTNER JMÉNO ZÁSTUPCE  FUNKCE 

Obec Božice Jiří Čada předseda 

Škarek Vladislav, Ing.  Ing. Vladislav Škarek člen 

Myslivecký spolek Obora Pravice Ing. Karel Sekula člen 

Obec Čejkovice Zdenka Sedlačíková člen 

GASTVÍN spol. s r. o. Jaroslav Lisý člen 

 

 

 

 

 

 



6. JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SPOLKU V ROCE 2024 

 

Valná hromada 

11. 4. 2024  Hrabětice 

 

Správní rada 

19. 3. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

15. 5. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

23. 9. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

19. 11. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

5. 12. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

 

Dozorčí rada 

5. 4. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

 

Výběrová komise 

3. 9. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

23. 9. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

1. 11. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

26. 11. 2024  Hrušovany nad Jevišovkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. ZAMĚSTNANCI SPOLKU  

 

Předsedou správní rady byl v roce 2024 Ing. Bronislav Prudký (Smlouva o výkonu funkce – květen 

2024). Manažerkou MAS Hrušovansko a vedoucím zaměstnancem pro realizaci CLLD byla v roce 

2024 Bc. Jana Danihelíková. Pozici projektového manažera vykonávala v roce 2024 Denisa 

Mašterová a finanční manažerku na DPP Ing. Monika Maisová.  

 

Smlouva o výkonu funkce 

• Ing. Bronislav Prudký 

 

Pracovní smlouva 

• Denisa Mašterová 

• Bc. Jana Danihelíková 

 

Dohoda o provedení práce 

• Ing. Monika Maisová 



8. PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2024 

 

✓ V roce 2024 byl schválen Strategický plán Státní zemědělské politiky (SP SZP) pro 

programové období 2023-2027 a MAS pracovala na přípravě a vyhlášení výzev 

Programového rámce SP SZP. V červenci byla vyhlášena 1. výzva z PR SP SZP na Fichi  

4 Podnikání malých a středních podniků a na Fichi 5 Základní služby a obnova obcí. Celkem 

bylo zaregistrováno 25 žádostí o dotaci (18 žádostí do Fiche 4 a 7 žádostí do Fiche 5). Všechny 

žádosti o dotaci splnily podmínky administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti a prošly 

věcným hodnocením. Ve Fichi 4 nemohly být však všechny žádosti doporučeny k financování, 

neboť požadovaná dotace byla vyšší než alokace Fiche, tudíž bylo z Fiche 4 pouze 13 žádostí 

doporučeno k financování a podáno na RO SZIF. Z Fiche 5 byly všechny podané žádosti 

doporučeny k financování a podány na RO SZIF.    

✓ V souvislosti s připravovanou a následně vyhlášenou výzvou se konaly v červenci  

a v srpnu semináře k PR SP SZP – postup podání žádosti o dotaci přes Portál farmáře, aktuálně 

platná Pravidla pro konečné žadatele, přidaná hodnota, preferenční kritéria a představení  

1. výzvy PR SP SZP. 

✓ V rámci Programového rámce IROP pracovala MAS na přípravě a vyhlášení výzev. 

V červenci byla vyhlášena 1. výzva z IROP na Opatření Doprava a 2. výzva z IROP  

na Opatření Veřejná prostranství. Do každé výzvy byl podán jeden projektový záměr  

a následně byly vydány soulady s těmito projektovými záměry. V rámci PR IROP Opatření 

Cestovní ruch nebyla vyhlášena žádná výzva.  

✓ V roce 2024 byla podána a následně schválena žádost o podporu v rámci Operačního 

programu Technická pomoc (OPTP). Dále probíhala tvorba žádostí o platbu a zpráv  

o realizaci z projektu Podpora provozu a animace MAS Hrušovansko II. Na podzim byla 

podána a následně schválena další žádost o podporu v rámci OPTP na další dvouleté období 

na projekt Podpora provozu a animace MAS Hrušovansko III.  

✓ Probíhala tvorba rozpočtu na rok 2025, tvorba Výroční zprávy za rok 2024 a tvorba směrnice 

o poskytování cestovních náhrad na rok 2025. 

✓ Byly zpracovány Zprávy o plnění integrované strategie za 1-6/2024 a 7-12/2024 za období 

2014-2020 a za období 21+. 

✓ V červenci proběhl audit MAS Hrušovansko za rok 2023. 

✓ V roce 2024 byla MAS Hrušovansko nadále členem Národní sítě MAS ČR (NS MAS ČR)  

a Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje (KS NS MAS ČR JMK) a aktivně 

se účastnila pracovních setkání jihomoravských MAS v rámci sdílení zkušeností, dobré praxe 

a získání nových informací nového programového období pro IROP21+, SP SZP, OPTP, 

dotačních titul JMK atd.  

✓ MAS Hrušovansko byla nadále partnerem projektu Místní akční plán vzdělávání  

v ORP Znojmo, byla členem Řídícího výboru MAP pro ORP Znojmo IV. 

✓ V roce 2024 probíhala rovněž aktivní spolupráce s destinační společností ZnojmoRegion  

a MAS se zúčastnila certifikační komise regionální značky „Znojemsko regionální produkt.“ 

 



9. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

 

 



 

 

 

 

 

 


